" CAMARA MUNICIPAL DE

COB CAMARA MUNICIPAL BE BAGArARANÃ » —Casa Dr Benjamin Mariz
AATENIA,

«o

INDICAÇÃO Nº 132/2025 “EM 2

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana — PE

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja enviado ofício ao Exmo. Senhor
Prefeito Paulo Barbosa da Silva, solicitando em conjunto com a Secretaria

de Agricultura do Estado de Pernambuco ou recursos próprios, para adquiri

pe um DRONE com dois recipientes para pulverização e mapeamento
detalhado e aplicações localizadas, o mesmo irá ajudar os pequenos e

médios agricultores do Município de Macaparana-PE, onde hoje é
necessário a tecnologia.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2025.

F JK
JOSIAS NDRE ALVES DA SILVA

Vereador

w

ge
Pa mara

Câmara Municipal de Macaparana — CNPJ; 11. 287. 893/0001- 14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www. macaparana.pe.leg.br // cmv.macaparanaQgmall.com